
 
 
 
           
 

ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS TARYBA 
 

S P R E N D I M A S  
DĖL ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS BENDRUOMENĖS SVEIKATOS TARYBOS 

SUDĖTIES IR NUOSTATŲ  PATVIRTINIMO 
 

2006m. lapkričio 24 d.Nr.TS-12.154 
Rokiškis 

 
        Vadovaudamasi  Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos  įstatymo 1994m.liepos 19 d. Nr.1-
552, 63 straipsniu ir pasibaigus Bendruomenės sveikatos tarybos įgaliojimams, Rokiškio rajono 
savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 
         1. Patvirtinti Rokiškio rajono savivaldybės bendruomenės sveikatos tarybą: 
         M.Čeponytė           -  viešosios įstaigos Rokiškio rajono ligoninės direktoriaus pavaduotoja; 
         V.Giedrikas           -  Socialinės paramos ir sveikatos skyriaus vedėjas; 
         M.Mieliauskienė   - Rokiškio krašto muziejaus dailės skyriaus vedėja, diabeto klubo           
„Rokiškis“ pirmininkė; 
         A.Kriukelis            - Kūno kultūros ir sporto centro direktorius; 
         Z.Kurpienė         -   Socialinės paramos  ir sveikatos skyriaus vyresnioji specialistė, tarybos 
pirmininkė; 
         R.Sketerskienė      - Raudonojo Kryžiaus draugijos Rokiškio skyriaus sekretorė; 
         Z.Vilkienė             - Panevėžio visuomenės sveikatos centro Rokiškio filialo edukologė. 
         2. Patvirtinti Rokiškio rajono savivaldybės bendruomenės sveikatos tarybos nuostatus   
(pridedama) 
       3. Laikyti negaliojančiu  Rokiškio rajono tarybos 1997 metų spalio 8 d.sprendimą Nr.59  
 „ Dėl Rokiškio rajono savivaldybės bendruomenės sveikatos tarybos nuostatų patvirtinimo“. 
        4. Laikyti negaliojančiu Rokiškio rajono savivaldybės tarybos 2004 metų sausio 30 d.  
  sprendimą  Nr.2 „Dėl Rokiškio rajono savivaldybs bendruomenės sveikatos tarybos sudėties  
  patvirtinimo“. 
      
 
Savivaldybės meras                                                                                                    Egidijus Vilimas 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zinaida Kurpienė, 71252 
 
 
 
 

 



                                                        PATVIRTINTA 
                                                                                                                     Rokiškio rajono savivaldybės tarybos  
                                                                                                                    2006m. lapkričio 24d. sprendimu Nr.TS-12.154 

 
ROKIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS BENDRUOMENĖS SVEIKATOS TARYBOS 

NUOSTATAI 
 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 
 

 1. Rokiškio rajono savivaldybės bendruomenės sveikatos taryba  (toliau  - Sveikatos 
taryba) -tai savarankiška sveikatinimo veiklos koordinavimo institucija prie Rokiškio rajono 
savivaldybės tarybos (toliau – Savivaldybės taryba). 
                 2. Sveikatos taryba savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos Konstitucija, Lietuvos 
Respublikos sveikatos sistemos įstatymais, kitais Lietuvos Respublikos Seimo priimtais nutarimais, 
Savivaldybės tarybos sprendimais, teisės aktais ir šiais nuostatais. 
 3. Sveikatos tarybos nuostatai reglamentuoja Sveikatos tarybos uždavinius, funkcijas, 
teises, sudėtį ir darbo organizavimą. 
 4. Sveikatos tarybą sudaro ir jos nuostatus tvirtina Savivaldybės taryba. 
 5. Sveikatos tarybos veiklą  aptarnauja Socialinės paramos ir sveikatos skyrius. 
                 6. Sveikatos tarybos veiklos programa yra finansuojama iš Rokiškio rajono savivaldybės 
biudžeto. 

II. SVEIKATOS TARYBOS UŽDAVINIAI IR FUNKCIJOS 
 

       7. Pagrindinis Sveikatos tarybos uždavinys yra koordinuoti ir formuoti savivaldybės 
teritorijoje visuomenės sveikatos politiką. 

       8.Vykdydama pagrindinį uždavinį, Sveikatos taryba atlieka šias funkcijas: 
       8.1. nagrinėja klausimus pagal savo kompetenciją, teikia informaciją ir pasiūlymus dėl 

priemonių gyventojų sveikatos būklei gerinti Savivaldybės tarybai, savivaldybės ir valstybės 
institucijoms, įstaigoms, visuomenės informavimo priemonėms, nevyriausybinėms organizacijoms, 
Nacionalinei sveikatos tarybai; 

      8.2. nustato Rokiškio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios 
programos prioritetines kryptis; 
              8.3. nustato Rokiškio rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios 
programos lėšų naudojimo prioritetus; 
              8.4. organizuoja seminarus, pasitarimus ir konferencijas aktualiais visuomenės sveikatos 
politikos klausimais; 
              8.5. atlieka kitas funkcijas, priskirtas pagal Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos ir kitus 
įstatymus bei Sveikatos tarybos nuostatus. 
 

III. SVEIKATOS TARYBOS TEISĖS 
 

     9. Sveikatos taryba turi šias teises: 
     9.1. gauti iš savivaldybės ir valstybės institucijų, įstaigų, nevyriausybinių  ir  tarptautinių 

organizacijų, Nacionalinės sveikatos tarybos informaciją, reikalingą Lietuvos Respublikos sveikatos 
sistemos įstatyme ir Sveikatos tarybos nuostatuose numatytoms funkcijoms vykdyti, bendradarbiauti 
su jomis; 
            9.2. teikti pasiūlymus  pagal savo kompetenciją Savivaldybės tarybai, savivaldybės 
administracijos direktoriui, savivaldybės merui dėl visuomenės sveikatos politikos savivaldybės 
teritorijoje; 
            9.3. sudaryti darbo grupes Sveikatos tarybos kompetencijos klausimams spręsti ir Sveikatos 
tarybos funkcijoms įgyvendinti; 
            9.4.kviesti į Sveikatos tarybos posėdžius savivaldybės administracijos tarnautojus, 
savivaldybės įstaigų ir kitų institucijų atstovus, sprendžiant gyventojų sveikatos gerinimo klausimus; 



2 
 

    9.5. lankytis savivaldybės teritorijoje esančiose įstaigose ir organizacijose, domėtis vaikų, 
moksleivių, darbuotojų sveikatos  stiprinimo sąlygomis, sveikatos priežiūros prieinamumo 
gyventojams klausimais; 

    9.6. dalyvauti savivaldybės, apskrities ir respublikiniuose renginiuose visuomenės sveikatos 
klausimais; 

    9.7. skleisti informaciją apie savo veiklą, propaguoti savo tikslus ir uždavinius. 
 

IV. SVEIKATOS TARYBOS SUDĖTIS IR DARBO ORGANIZAVIMAS 
 
    10. Sveikatos tarybą sudaro:1/3 visuomenės sveikatos priežiūros specialistų, 1/3 savivaldybės 

įstaigų, įmonių ar organizacijų atstovų, 1/3 visuomeninių organizacijų, ginančių visuomenės sveikatos 
interesus, atstovų ir Socialinės paramos ir sveikatos skyriaus vedėjas. 

    11. Sveikatos tarybai vadovauja pirmininkas, kurį paskiria rajono  savivaldybės taryba. 
    12.Jeigu Sveikatos tarybos pirmininko nėra, jo pareigas eina Sveikatos tarybos pirmininko 

pavaduotojas, o jeigu jo nėra-pirmininko įgaliotas Sveikatos tarybos narys. 
   13. Sveikatos tarybos pirmininkas: 

            13.1.veikia Sveikatos tarybos vardu, organizuoja jos darbą, jai vadovauja ir atsako už jos 
veiklą; 

  13.2. šaukia Sveikatos tarybos posėdžius ir jiems pirmininkauja; 
  13.3. gali pareikalauti savo vardu iš įstaigų ir organizacijų informacijos, susijusios su 

Sveikatos tarybos veikla; 
 13.4. atsiskaito kasmet už Sveikatos tarybos veiklą Savivaldybės tarybai; 
 13.5. kontroliuoja Sveikatos tarybos nutarimų įgyvendinimą. 

          14. Vienos kadencijos  Sveikatos tarybos veikla trunka 4 metus. Jos įgaliojimai baigiasi įvykus 
pirmam naujos kadencijos Sveikatos tarybos posėdžiui. 

15. Posėdis yra pagrindinė Sveikatos tarybos veiklos forma. Per metus šaukiami ne mažiau kaip 
6 posėdžiai. Sveikatos tarybos posėdžiai yra protokoluojami. 

16. Sveikatos tarybos posėdis yra teisėtas, jei jame dalyvauja Sveikatos tarybos narių dauguma. 
 

V. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 
 

     17. Sveikatos tarybos sudėtį ir nuostatus keičia ir panaikina Savivaldybės taryba savo sprendimu. 
     18. Sveikatos taryba dirba pagal kasmet sudaromą ir tvirtinamą veiksmų planą. 

 
 

________________ 
 


